

11/10/1971 Pazartesi

1971 26

250

Duruşmanın bırakıldığı 11 Ekim 1971 Pazartesi günü As. Mahkeme kurulunda bir değişiklik olmaksızın İddia makamında Hakim Yarbay Naci Gür ve Tutanaқта Ass ubay Kd. Baş. Çvş. Sezgin Esmeray hazır oldukları halde saat 09-15 de As. Mahkeme salonunda açık olarak toplanıldı.

Yapılan Sanık Yoklamasından, Daha önceki oturumlarda Duruşmadan kılınımla rına karar verilmiş olan Maharröm Yanar İrfan Uçar ve Julide Zaim Harig diğer Sa nıkların serbest bir şekilde mahsus yerlerine alınmış oldukları anlaşıldı.

Yapılan Müdafii Avukat Yoklamasından Nevil Varuy Eroğan Köksal Süleyman Alptekin ve Osman Fuat Toprakoğlu'nun gelmiş oldukları ve duruşma salonunda mahsus yerlerine alındıkları görüldü.

Duruşmaya açık olarak devam edildi.

Bu sırada Avukat Sadık Akıncıların gelmiş oldukları ve mahsus yerine aldı ğı anlaşıldı.

Yazılı belgelerin tetkikine geçildi:

Üzerinden (Genel Özellikteki yazılı deliller dosyası) İbareleri bulunan 7 numaralı Klasörde bulunan yazılı belgeler tetkik olundu:

Bu Klasörün (2) Sıra numarasında bulunan Zarf içersindeki Belgeler tetkik olundu: Doğan Tepe Şahadet sokak 2/3 numaralı Çamlıca Apartmanının Kira aktine dair 5/5/1971 tarihli Kira Kontrato tetkik olundu: Kefil olarak 6 nci Filo Hava Üstgü. Mehmet Balaban ve Kiracı olarak Hava Harp Okulu Hy. Yzb. İlyas Aydın'ın imza larına taşıyan meşkir Kontrato sanıklardan Mehmet Balabana gösterildi. (HUSUSİ ŞARTLAR) Matbu ibaresinin altında bulunan ve 5 maddeden ibaret olan el yazısının ve kendi adına atılan hanedeki insanın kendisine ait olduğu sanık Mehmet Balaban tarafından beyan edildi. Bu yazılı belgeye karşı diğer sanıklar müdafiiiler ve İddia makamından bir diyceklerinin olup olmadığı soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı.

Aynı Zarf içersinde bulunan (TÜRKİYE HALK KURTULUŞ PARTİSİ TÜZÜĞÜ) ve buna ekli olarak (ÖRGÜT ŞEMASI) başlıklarını taşıyan el yazılı belge okundu: Örgüt Şema sının 5 madde içerisinden izah edildiği ve Türkiye Halk Kurtuluş Partisi Tüzüğü nin ikisi önlü ve arkalı üçüncüsü ise yalnız bir yüzünde olmak üzere 3 sahifelik 7 madde halinde El yazısıyla yazılmış olduğu görüldü. Üzerindeki notta bulunan kayıt sebebiyle bu el yazıları sanıklardan Mahir Çayan'a gösterildi. Mahir Çayan (Örgüt Şeması) Başlıklı yazının kendisine ait olduğunu (Türkiye Halk Kurtuluş Par tisi Tüzüğü) Tüzüğü 3 sahifeden ibaret yazının kendisine ait olmadığını beyan etti.

Bu belgeye karşı Diğer Sanıklar, Müdafiiiler ve İddia makamından bir diyecek leri bulunup bulunmadığı soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı.

Aynı Zarf içersinde bulunan ve (İHTİLALİN YOLU) başlığını taşıyan önlü ve arkalı 3 sahifeden ibaret el yazılı belge okundu: Ayrıca Aynı Müderecatı kısmen farklı olarak mühtevi bulunan ve İkinci sahifesinin altında daktilo harflerinden ayrı ve el yazısıyla (ESNAFA, Bir Avuç Hain para babalarının dışındaki orta derecede ki zenginlere yani orta ve küçük burjuvaziye saldırmak zarar vermek devrimci el emler olamaz) ibaresini taşıyan belgeler okundu: Üzerinde bulunan notlar ve sanık lardan Mahir Çayan'ın hazırlık ifadesi sebebiyle bu belgeler adı geçen sanığa gös- terildi. Sanık Mahir Çayan: Bu yazılar bana aittir Ancak Mühtevanın Sadece bana ait olduğunu söylemek diğer arkadaşlarımın haksızlık olur bu yazılar kolektif ola rak Örgüt Üyelerince hazırlanmış ve en son olarak benim tarafından kaleme alınmış tır dedi.

Aynı Zarf içersinde bulunan (İŞÇİLER, KÖYLÜLER, ASKERLER, YURT SEVERAYDINLAR HALKIMIZ) başlıklı 4 sahifeden ibaret el yazılı yazı ve bunun daktilo edilmiş ve altında (TÜRKİYE Halk Kurtuluş Cephesi Merkez Komitesi) ibaresi ve çember şeklin de ve içinde (T.H.K.C.) rızasını taşıyan mühterülü şekli okundu: Üzerinde bulunan not ve sorgusu müderecatı nazara alınarak bu el yazıları sanıklardan Mahir Çayan ve Necmi Demir'e gösterildi.

Mahir Çayan: Bir önceki belgede beyan ettiğim gibi el yazısı bana aittir diğer ufak kısım Necmiye aittir fakat Mühtevası bütün Örgüte aittir dedi.

Necmi Demir (Bütün Halkın Ekonomik, Demokratik..) şeklindeki el yazısı bana aittir dedi.

Aynı zarf içersinde bulunan ve ilk sahifeden ibaret el yazılı (DEVİRİM TEORİSİ) başlıklı yazı ve bu yazının daktilo edilmiş nüshası okundu:

.../....

11/10/1971 pazartesi

TÜSTAN
ARŞİVİ

1971 26

251

El yazısıyla yazılmış 11 sayfeden ibaret (Devrim Teorisi) başlıklı yazı ile yazı makinesiyle daktilo edilmiş 4 sayfeden ibaret (Devrim Teorisi Başlıklı belgeler üzerinde bulunan not ve sorgusu münderecatı nazara alınarak Mahir Çayan'a gösterildi. Sanık Mahir Çayan: El yazılı olan (Devrim Teorisi diye başlıyan 11 sahife üzerindeki el yazı bana aittir ancak bu yazılardan iki sahifesi eksiktir ya o karga galikte bulunmadı yada Savcı tarafından iptal edildi. Mâhtevasından da anlaşılacağı üzere kısa kısa notlar var bu bir konuşmanın planıdır. Bu konuşma Dev Genç'in yaptığı bir toplantıda tarafından yapılmıştır O toplantı forum şeklindeydi en az 20 kişi konuştu bende bu arada notları bulunan bu konuşmayı yapmıştım. dedi.

Daktilo ile yazılmış olan ve Devrim Teorisi Başlığını taşıyan diğer yazı ise (Kesintisiz Devrim) Başlığını taşıyan bir Broşürün bir kısmı olduğunu beyan etti. Aynı Zarf İçerisinde bulunan (BÜTÜN DEV GENÇ ÜYELERİ, DEVRİMCİ GENÇLER, BÜTÜN YURTAŞ VİTELER) Başlıklı ve altında (DEV GENÇ MERKEZ YÜRÜTME KURULU) ibaresi bulunan tek sir edilmiş yazı okundu: Çamlıca Apartmanında yapılan aramada bulunduğu kaydedilen bu bildiri ve münderecatı üzerinde tarafların herhangi bir diyecekleri bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanık Mahir Çayan: Ben bu bildiriye ilk defa Ulaş Bardakçının elinde ev basından 2 iki gün önce gördüm. altında Dev Genç Merkez Yürütme kurulunda imzası bulunan bu bildiri Nazan Alp tarafından getirilmişti dedi.

Sanık Necmi Demir: Bu bildirin Çamlıca Apartmanında bulunup bulunmadığını bilmiyorum. Bulunmuşta olabilir. Her yayında bizde bulunabilir dedi. Benim kanaatime göre bu bildirin davayla ilgisi yoktur. Dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ:

Saat 10-30 da Devam Olunmak üzere duruşmaya 10 dakik ara verilmesine oy birliği ile karar verilip tefhim edildi. 11/10/1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.KATİBİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

СЕРІЕКСІН НОҚОН

Verilen arayı miteakip açık olarak duruşmaya devam olundu: Üzerinde Çamlıca Apartmanında yapılan aramada bulunmuştur. Kaydı bulunan Kur - tuluş Bağıklı yıl 1 sayı 3 (Devrim için savaşıyana Sosyalist denmez) ibaresi ni taşıyan 1/5/1971 tarihli teksir gazete nüshası tetkik olup, Dosyasına kondu: Buna karşı taraflardan bir diyecekleri bulunup bulunmadığı soruldu.

Mahir Çayan : Aradan 4 ay gibi bir zaman geçmiştir. Kafamı darbe yedim Ayri ca benim özel bir durumum var bu darbenedolayı bu olayları hatırlıyayım.Yorum.Dedi. Mahir Çayanın bu beyanının cezai ehliyet tesbitine ilişkin bir talep mahiyetinde olup olmadığı sanıktan soruldu.Sanak : Temyiz kabiliyetim tamdır. Bu beyanım Bir talep mahiyetinde değildir.Dedi.

1 sırada bulunan zarf içerisindeki ve Çamlıca Apartmanında bulunan evrak meya mındaki (Türkiye Komünist Partisinin Enformasyon bülteni) Başlığını taşıyan 1/8/ 1970 tarih ve 11-15 (37-38 sayılı) 7 sahifeden ibaret teksir edilmiş bildiri Sa- mıklafa Müdafii Avukatlara ve İddia Makamına gösterildi.

Bahis Konusu belge Sanıklar Müdafileri ve İddia makam tarafından tetkik olun du Buna karşı Bir diyecekleri olup olmadığı soruldu.

Mahir Çayan Ben bu bildiriyi ilk defa görüyorum dedi.

Ulaş Bardakçı:Yeni Çağ isimli bir dergi almıştım.Onunçinden çıkmıştı dedi.

"Bu beyan sebebiyle Ulaş Bardakçıdan Mezdir Enformasyon bülteninin birinci sahifesinin üst kısmında bulunan kısım yırtılmış,kısım hakkında malumata sorul- du:

Sanık Ben Yırtmadım bu vaziyette çıkmıştı.Dedi.

Aynı Zarf içerisindebul unan ve Çamlıca Apartmanında bulunan evrak meyanında olan (TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN 50NCİ YILINDA YERİNDEN MÜNASEBETİYLE YAYINLA NAN ÖZEL SAYI) Başlığını taşıyan 21 sahifeden ibaret matbu teksir taraflara gös- terildi. Tetkik etmeleri istenildi.

Ulaş Bardakçı : Bu bülteni keza almış olduğum Yeni Çağ isimli bir derginin içinde bulunmaktam.Dedi.

Necmi Demir: Eyde bulunan 100lerce kitaptan birisidir. Bunun davayla bir il gisi olmadığı kanaatindeyim dedi.

Aynı Zarf içerisinde bulunan ve (DEVİRİNCİ TEORİK EĞİTİM) başlığını taşıyan Tek- sir yazı tetkik olundu: Birinci Sahifenin arkasındaki boş yere Ağık İhsaninin yazacağı, ağalı dünya, isimli kitaplarının ve borogür olarak işçiyiz haklıyız.İş çiyiz Yüklüydüz ibaresinin kaydedildiği ve hazırlama ibaresi altında Roman hanesi ne bitmeyen kavga Demir Ökkeç, Gerudnal, Şişako Mezbahaları, İnce Mehmet, Bizim Köy Yorgun Savaşçı, Ağalı Dünya, ve Gide gide isimlerinin inceleme kısmında ise Türki yedeki Amerikalı İktid andlaşmanın iç yüzü Devrimci Eğitim ezilen Doğu, İkinci Kuwai Milliyeciliğimizin ibarelerinin yazıldığı Eğitime dahil eserlerinin teksir yazıca olarak kayıtlı olduğu sahifelere elyazmasıyla ve özellikle (6 dan sonra devamlı okunacak) (6-5 arası okunmalı) ibarelerinin yazılmış olduğu görüldü.Ke za aynı belge tarafların tetkikine tevcih edildi.

Bu belgeye karşı Taraflardan bir diyecekleri bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanık Mahir Çayan bu belge bana ait değildir. İlk defa burada görüyorum.Dedi.

Sanık Ulaş Bardakçı Bu belge bana da ait değildir. Sorgum sırasında da göste- rilmedi. Birinci sahifenin arkasındaki yazıda bana ait değildir. Dedi.

Avukat Nebil Varay Şimdi gösterilen vesikaman okunmasına karar verilmesini talep ederim dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ: Sanıkların İkametgahlarında yapılan aramalarda ele geçiril diği bildirilen ve zaptolunarak dosyasına konulan yazılı belgelerin sanıklara ait elyazmalarını mattevi olanlar aynen ve harfiyen okunmaktadır.Bunun dışında herhan gibir gazete, Kitap veya teksir edilerek dağıtılmış olduğu anlaşılan belgeler gerek sanıklar gerekse Müdafii ve İddia makamına tetkik için tevdi edilmekte bu konuda bir diyecekleri bulunup bulunmadığı sorulmaktadır.Nitekim (Devrimci Teo rik Eğitim) başlığını taşıyan 7 sahifeden ibaret teksirin üzerinde bulunan Elya zaların okunmuş ve minderecata aynen zapta geçmiştir.Bunun dışında taraflarca tet kik olunan evrakın ayrıca okunması duruşmaya kamamın andir hükümleri dışında uzat maktan başka bir işe yarınayacağından bahisle Avukat Nebil Varay tarafından ser dedilen talebin reddine oy birliği ile karar verilip tefhim olundu.11/10/1971

11/10/1971 pazartesi

Duruşmaya devamla 1 sıra numaralı zarf içerisinde bulunan ve Çamlıca Apartmanında yapılan aramada tapte edilen (Lenin ve Parti) başlıklı ve (Örgütsel görevlerimizle ilgili bir Yoldaş mektup büroğirtine ön söz) hitaplı bir sayfeden ibaret Daktilo yazısıyla Keza (Lenin ve Parti) başlıklı ve (Bir yoldaş örgütsel görevlerimizle ilgili mektup) hitaplı 10 sayfeden ibaret daktilo yazısı tetkik kolunup Tarafların tetkikine tevdi olundu. İkinci sayfanın En alt satırı ile önden bir önceki satırda (Kabul etmesi gerektiğindedir) şeklinde el yazılı bir tasvir ibaresinin keza 4 nci sayfede (Uğraşmalıdır) şeklinde el yazılı bir çıkmanın 8 nci sayfede Daktilo makinesiyle yazılmış kelimeler arasına el yazısıyla (Parti) ibaresinin yazılması görüldü.

Tetkik kolun bu belgeye karşı Taraflardan bir diyecekleri bulunmadığı soruldu. Belgeyi Tetkik eyleyen Mahir Çayan : Ben Aydınlık Dergisinde Yazı işleri Müdürlüğü yaparken Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nden şimdi ismini hatırlıya madığım bir arkadaş Aydınlıkta basılmasının bu yazıyı geçtinmişti. Aydınlıkta bu yazının basıldığı hatırlıyorum. Aydınlık Dergisinden ayrılarak diğer büroğirtlerle beraber burada yanına almıştım. Dedi. / diğer broşürlerin arasına konmuş olsak belki

Sanık Kendi Dediş Tetkik ettiğim bu belge üzerindeki el yazılı çıkma ve Tashihlerin bana ait olduğunu zannediyorum. Dedi.

Müdafiiler ve İddia makamının bu belge hakkında şüphelik bir diyeceklerinin olmadığı anlaşıldı.

Aynı Zarf İçerisinde bulunan ve 4 sayfeden ibaret (Çalışma tarzı Mesecesi) başlıklı yazı okundu: Sanık Mahir Çayan bu yazının kendisine ait olduğunu bazı yerlerinin okunaksız veya zor okunabilir olması sebebiyle kendisi tarafından da okunmasını talep etti. Mezkur yazı sanığa tevcih edildi. Yüksek sesle okundu. Bu yazının biçiminden de anlaşılacağı üzere müsvette olarak ve acele olarak yazılmış. Kurtuluş Gazetesinde çıkacak diye yazmıştım. Fakat çıkmadı dedi.

Avukat Nebil Varay : Okunan ve dosyaya konan bütün belgeler hakkındaki beyanlarınıza mahfuz tutulmaktadır dedi.

İddia makamının herhangi bir diyeceği olmadığı görüldü.

1 numaralı zarf içerisinde bulunan ve Çamlıca Apartmanında ele geçirilip tapte edilen (Marxist Terminolojiler, TRMML çelişkisiyle hali hazıran BAŞ çelişkisi bir birine karşılaştırılması.) Özetleriyle Başlayan 47 sayfalık Daktilo yazısı tetkik olundu. Bazı sayfelerde el yazısıyla düzeltmeler ve çıkarmalar yapılmış olduğu anlaşıldı. Bu belge Sanıklar, Müdafiiler ve İddia makamının tetkikine tevdi edildi.

Ulaş Bardakçı : Bu yazı Timiyle bana aittir. Hüseyin Cevahir ve Mahir Çayanla beraber yazmıştık. Yanlış anlaşılabilir. Mahir ve Hüseyininde bulunduğu bir gün bu yazı okundu ve üzerinde düzeltmeler yapıldı. Üzerindeki düzeltme yazıları zannedim. Hüseyin Cevahire aittir dedi.

Mahir Çayan Ben bu yazıya Hüseyinin elinde gördüm. Beraberce okuduk yanlış görülen yerlere notlar düştük dedi.

Bu belge hakkında diğerlerinin bir diyeceği olmadığı anlaşıldı.

Aynı Zarf içerisinde bulunan ve bir binanın ikinci ve üçüncü katlarında ait olduğu belirtilen iki ayrı kroki tetkik olup taraflara gösterildi.

Mahir Çayan : Ben şahsen bu krokiyi hiç görmemişim Herhangibirimizin yazısı nada benzemiyor. dedi.

Ulaş Bardakçı Benim değilim. Dedi.

1 numaralı zarf içerisinde bulunan iki sayfeden ibaret daktilo makinesiyle yazılmış ve bir yazının 27,28 nci sayfeleri olduğu anlaşılan (SONUÇ) ibaresiyle başlayıp, (kes -) diye nihayete eren ve tekef olmuş olması sebebiyle devamının da olduğu anlaşılan bir başka belge tesbit olup, sanıklar müdafiiler ve İddia makamının tetkikine tevdi olundu:

Ulaş Bardakçı : Bu bir nettur ben yazmıştım. genişletecektim. Fakat mimkin olmadı dedi.

7 numaralı Klasörün 2 nci sayfasında bulunan 27/5/1971 tarihli (MÜHÜRLEME ZABIT VARAKASI) okundu: Okunan bu zabıt varakasına karşı taraflardan bir diyeceklerinin bulunmadığı soruldu:

.../...

Mahir Çayan Bu evde bizim zapta geçmiyen başka eşyalarımız ve pek çok kitaba mazda vardı. Dedi.

3 sıra numarada bulunan Kurtuluş Gazetesinin 1/5/1971 tarihli üçüncü sayısı tetkik edildi. (Sakayönetim Kahramanlarına sesleniyoruz) geldiğinde bağladığı ve teksir makinesiyle çoğaltıldığı anlaşılan bu gazetenin 2 nci sahifesi altına (NOT: Oku , Kurt, Yal) ibarelerinin yazılmış olduğu görüldü. 4,5,7,9 zıncu sahifelerde aynı gazetenin aynı mihhasının mevcut olduğu ve 7 sıra numarada bulunan gazete üzerinde bir çember içersinde T.H.K.C. rumuzlarına ile Türkiye Halk Kurtuluş Cephesinin Mühürünün Basılmış olduğu görüldü, 6 ve 8 nci sahifelerde evvelce tesbit olunan ve Dev Genç Merkez Yürütme Kurulu ibaresi bulunan (Bütün Dev Genç Üyeleri Devrimci Gençler Bütün Yurtseverler) başlıklı yazının bulunduğu görülerek tesbit olundu. Bu konulardata taraflardan birdiyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu:

Mahir Çayan Ben Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi Mührü basılmış bir Kurtuluş Gazesi görmedim. Dedi.

Necati SAĞIR: Emniyette ifadeniz alınırken Türkiye Halk Kurtuluş Cephesinin Mührü Polislerin elindeydi. Bu gazetenin üzerine bir polis tarafından basılmıştır dedi.

Necmi Demir: Ben Türkiye Halk Kurtuluş Cephesinin mührünü taşıyan bir insan olan Kurtuluş Gazetesi üzerine görüldüğü gibi mührü basmış değilim Esasen Bizim istampamız ayrıdır. Kurtuluş Gazetesi üzerindeki mührü Bizim istampamızla basılıp yapılmamıştır. Dedi.

Mahir Çayan Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi İlegal Örgüt Kurtuluş gazetesi ise Legal bir gazetedir. Bu gazete üzerine Cephenin Mührünü basacak şekilde bir ilişki mevcut değildir. dedi.

10 Sıra numarada bulunan 30/5/1971 tarihli arama tutanağı, Okundu: Okunan bu arama tutanağına karşı taraflardan bir diyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu.

Tarafların bir diyecikleri bulunmadığı anlaşıldı.

11 sıra numarada bulunan 30/5/1971 tarihli yazı tetkik olundu: Aramada ele geçen eşyaların Emniyet 1 nci Şube Md. Lüğine gönderilmesine mitedair olduğu anlaşıldı. 11 sıra numarada bulunan ve Çamlıca Apartmanında yapılan aramada yakalanan Necmi Demir, İlkay Demir, İrfan Uyar ve Necati Sağıra ait Mührler Nüfus Cüzdanları ve Kimlere ait liste olduğu görüldü ve Liste münderecatı okundu: Taraflardan bir diyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu:

Necmi Demir: ~~Yapılan~~ Bir Kelime Silindi. Ben ifademde de belirtmiştim. Mührler Silme İlaçları İstampa benim Nüfus Kağıdım. Evlenme Cüzdanım benim üzerim deydi. Dedi.

13 sıra numarada bulunan başka bir yazı okundu: Necmi Demir, İlkay Demir Ziya Yılmaz ve Necati Sağıra ait eşyaların listesine ait olduğu Okunarak Anlaşıldı. Bu konuda Taraflardan bir diyeciklerinin bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanki Ziya Yılmaz: Bu eşyalar nerede bulunmuştur. Diye sordu Yazı tekrar okundu Aramanın yapıldığı Apartmanlar belirtildi.

Necati Sağır: Ben Benzer yakalandığım için benim isminde geçmektedir. Bu eşyalardan hiç birisi bana ait değildir. Dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ: Saat 13-30 da Devam olunmak üzere duruşmaya ara verilmesine oy birliğiyle karar verilip tefhim olundu. 11/10/1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.KATİBİ

Verilen arayı miteakip Muayyen saatte açık olarak toplanıldı. Sabahki oturuma iştirak eden Mıdaffii Avukatlardan Başka Avukat Aykut ERGİL Avukat Faik Müzaffer Amaç'ında gelmiş oldukları ve mıdaffiilere ayrılmış oldukları ve kendilerinden ayrılan yerlere alındıkları anlaşıldı.

Açık olarak duruşmaya devamla 7 sıra numaralı Klasörde bulunan yazılı belgelerin tetkikine devam olundu: Bu sırada söz alan Mahir Çayan: Sabahki oturumda Ben (Lenin ve Parti isimli yazının Aydınlık Dergisinden ayrılırken Aldığım diğer Büroşirler arasına karışmış olabileceğini beyan etmiştim. Yanlış bir anlamaya mahal vermemek için bunu ayrıca belirtmek isterim dedi.

Duruşmaya devamla 16 sıra numarada bulunan ve Çamlıca Apartmanında yapılan aramada Zaptolunan eşyalarla ilgili 27/5/1971 tarihli Tutanak ile 15- ve 14 ncu sahifelerde bulunan Çamlıca Apartmanının bulunduğu mahal ve evin Bölümlerine Ait kroki tetkik olundu ve okundu: Okunan bu belgeye karşı tarafların bir diyecekleri olmadığı anlaşıldı. 17 sıra numarada bulunan 3/6/1971 tarihli Ekspertiz Raporu okundu Necmi Demir ve Necati Sağır a ait Tabanca ve fişeklerle ilgili olduğu anlaşıldı.

Okunan Ekspertiz Raporuna karşı Tarafların ve Özellikle Necmi Demirle Necati Sağırın bir diyeceklerinin olmadığı anlaşıldı. 18 sıra numarada bulunan 3/6/1971 tarihli yazının Ekspertiz raporunun tahrirati olduğu anlaşıldı. 19 sıra numarada bulunan 27/5/1971 tarihli zabıt varası okundu: 27/5/1971 tarihinde Çamlıca Apartmanında yapılan aramaya ait olduğu ve altında Emniyet Görevlileriyle beraber Sa nıklardan Necati Sağır Necmi Demir İlkey Demir ve İrfan Uğarın imzalarının bulunduğ u görüldü. Bu yazıya karşı tarafların bir diyecekleri olmadığı anlaşıldı.

Bilahere söz alan Sanık Necati Sağır : Feriköyde Çamlıca Apartmanında yapılan aramada Bana ait elzdan kağıt bulmuştur. İçersinde 500 T.L.sı vardı dedi.

20,21,22 sıra numaralarda bulunan ve Yzb. İlyas Aydın a ait olan Posta Havalâs alındıkları tetkik olundu, 23,24,25 sıra numaralarda bulunan Sanık Necmi Demir ile İlkey Demirin Kiraca olarak taahhüt oldukları Mis sokaktaki evlerine ait Kira Kontrosu tetkik olundu: Bunlara karşı tarafların bir diyeceklerinin bulunmadığı görüldü. 27 ve 26 sıra numarada bulunan Necmi ve İlkey Demirlere ait evde yapılan arama ile ilgili 23/5/1971 tarihli Zaptolunan Zabıt varakası okundu: Okunan Bu Yazıya karşı Tarafların bir diyecekleri olmadığı anlaşıldı. 29 ve 28 sıra numaralar da bulunan ve 30 sıra numarada bulunan 17/7/1971 tarihli yazının Eki olmak üzere gönderildiği anlaşılan Necmi Demire ait İctisat Fakültesi Disiplin Komitesine hitaben yazılmış 13/7/1971 tarihli yazının Fotokopisi okundu: Okunan bu yazı Foto kopisine karşı Sanık Necmi Demir : Beni Fırsattan istifade Disiplin Kuruluna Ver mişlerdir bu paksatla yazdığım bir yazıdır.Dedi.32 sıra numarada bulunan 29/5/1971 tarihli Tutanak okundu:29/5/1971 günü Teğmen Saffetin evinde yapılan aramayla ilgili olduğu keza 33,34 sıra numarada bulunan evrakın Hv.Teğmeni SaffetAlp ve İl yas Aydının aranmasıyla ilgili olduğu buradan ele geçirilen kitapların ve not defterinin zaptına mitedair olduğu anlaşıldı. 41 sıra numarada bulunan 4/6/1971 tarihli Şube 1 Müdürlüğüne hitaben yazılmış yazı okundu: Saffet Alpin evinde bulunan Bir Diplomayla ilgili olduğu , 40 sıra numarada ise Saffet Alpin evinde yapılan aramada bulunan evrak ve özellikle örgütün Çalışmalarına yazılar bulunan bir defter ve Emniyet Telsizin konuşmalarının kaydedildiği bir defterin zaptolunduğ una dair olduğu görüldü.Keza 39,38,37,36 ve 35 sıra numaralarda bulunan evrakın Teğmen Saffet Alpin evinde yapılan aramadan ele geçen ve içlerinde Kadir Hasoğlu Mete Hasoğlu Has Limitet Şirketi İnan ve Amerikan Baş konsoloslukları bir çok şahıs ve şirketlerin adres ve Telefon numaralarına muhtevi bulunan Evrak olduğu anlaşıldı. Buna karşı Tarafların bir diyecekleri bulunmadığı görüldü. Ancak Mahir Çayan o evde kaldığım halde ben bu yazıları görmedim.Dedi. 43 ve 42 sıra numarada bulunan 29/5/1971 tarihli Zabıt varakası tetkik olundu:Saffet Alpin Evin de bulunan gerek kendisine ve gerekse Cengiz Akere a ait kontratla Nazan Alpe Saff ete a it Nufus Hıviyet Cuzdanları ve 6 kişinin Adresi bulunan liste 5 adet 9 m m lik Boş mermi kovam Örgütün çalışmasına ait yazılar bulunan 6 sahifelik evraka mitedair olduğu görüldü, 54 sıra numarada bulunan yazı okundu:Ankara Küçük Esat Ziraat Bankasını soymaktan sanık Mahir Çayan ve Arkadaşları hakkında yapılan Soruş turunda, Mur.Üstğa. Netdet Zincir Kuramın 27387 numaralı tabancasının sanıklar tarafından alınmış olması sebebiyle adı geçen Üstğa.in Hakkında Kanuni Takibat açıl masının gerekli olmadığına dair karar verildiğine mitedair olduğu ve 53 sıra nu-

11/10/1971 Pazartesi
TÜSTAN ARSIVI

marndan 44 sıranın arayakadarevrakın, Adıgeçen Üstğa. hakkında verilen kararlar il gili evrak olduğu anlaşıldı. Tarafların bu konuda bir isteklerinin bulunmadığı görüldü. Saffet Alpe Ait Fıkdakozade Molla Gürani Sok.25-27/3 numaralı dairede 29/5/1971 tarihinde yapılan aramada Bulunarak zaptedilen Belgelere ait zarf içerisinde yazılar tetkik olundu: Yzb. İlyas Aydının Kefil Teğmen Saffet Alpin Kiracı Sıfatıyla imzaladıkları Kira Kontratını ile (Birlik Halinde bulunalım Hazır Ciddi ve Cân lı olalım İdeolojik Eğitim....) diye başlayan Elyazalı bir yazıyla giyal terzinin bitişinde bir adresin tarifine ait bir başka yazı okundu: Okunan Bu yazıya karşı Taraflardan bir diyecekleri bulunup bulunmadığı soruldu: Bulunmadığı anlaşıldı. Cengiz Aker Adına Kiralanan Baytarahmet sokaktaki eve ait Kira Kontratını Keza Cengiz Aker Adına düzenlenmiş bir başka kontrat ile üzerinde elyazısıyla Orhan Demirkan Nazmi Güler, Metin Aydemir, Tamer Hazer, Neshar Ataş, Sükrü Akkaya, ve Güler Sir'a ait adresler bulunan muhtemelen takvim sahifesine yazılmış yazılar okundu: tarafların bu yazılara karşı bir diyecekleri olmadığı görüldü. Keza Aynı Zarf içerisinde bulunan ve üzerinde Tıp Fakültesi Cadd. Gaziler Sok. Kısmet Apartmanı No.4/ Daire 4 Çebeci Dikimevi Ankara ibareleri bulunan bir yazı, ve Üzerindeki nottan, Hamarat Apartmanında Arama yapılmadan önce Hüseyin Cevahir Tarafından yöneticilere verildiği beyan edilen (Nevzat Işık, Yık. İng. Mh.) ve (Metin Süer Mitercim) ibarelerini taşıyan bir yazı, Okunup Tesbit olundu. Tarafların bir diyecekleri olmadığı anlaşıldı. Keza Teğmen Saffet Alpin evinde yapılan aramada ele geçen ve 1. Hava Harbiyeliler Olayı, 2 As. Tıbbiye Olayı şeklinde kayıtlar bulunan ve keza Özel Turkey Koleji başlıklı kağıtlara yazılmış adresler ve diyalettik konu sında notlar bulunan bir yazıyla (Cumartesi günü Gelişen olaylar ve hafta içinde yapılması gereken konuların saptanması ve arta kalan zamanda ideolojik eğitim yapılmasınadair bir not okundu: Notun altında Leninizmin ilkeleri, Devlet ve İntilal Şiir ve Filca Emperyalizme mücadele iki taktik, Bir adım İleri iki Adım geri, Şek linde Programın saptandığı bir başka yazıda İlyas Yılmaz hakkında Geniş bilgi istenecek kaydının bulunduğu ve bir başka yazıda 1 Merkez Yürütmenin çalışma yön teni 2 Sempatizanlarla ilişki kurulma yöntemi, 3 Merkez Yürütmenin diğer Üye lerinin ve Sempatizanların teorik eğitimi, 4 İdeolojik Eğitimde gerekli olan Kitap ların alınması, şeklinde bir not bulunduğu ve keza Aynı Sahifenin sol alt köşesinde 1. Örgüt Üyeleri Sempatizanları Gruplaştıracak ve Denetimini sağlayacak kaydı nın bulunduğu görüldü. Okunan bu yazılara karşı taraflardan bir diyeceklerinin bulunup bulunmadığı soruldu: Tarafların bir diyecekleri bulunmadığı anlaşıldı.

Saffet Alpin Evinde bulunan evrak meyanında olan elyazalı (1950 Türkiye'de karşı Devrim) cümlesiyte başlayan 8 sahifeden ibaret yazı okundu: Sanık Mahir Çayan: Bu yazı bana aittir Yaşlılığının sebebi şudur, Çamlıca Apartmanında son du rumu gözen geçirmek, Durum muhakemesi yapmak için bir toplantı yapacaktık, Daha önce hazırlıklı gelmek hususunda antlaşmıştık. Sözlü veya yazılı şekilde konuyu kafamızda derleyip toparlayacaktık, Ben Saffet Alpin evinde kalyordum. Diğer ar kadışlarla devamlı konuşacak durumda degildim. Bu bakımdan aklımdan geçenleri yazı li hale getirdim. Çamlıca Apartmanında yapılan toplantıya gittim. Ziya Yılmaz Ulaş Bardakçı Hüseyin Cevahir Oktay Etikan Ziya Yılmaz ve Saffet Alpin orada olmadığın dan dolayı Toplantı yapılamamıştır. Toplantıyı yapmak için Daha doğrusu Toplantı tarihi tesbit etmek için Leventteki eve gittim. Beni Hüdaî Arıkan karşıladı orada Hüdaî Arıkan Çamlıca Apartmanının Basıldığı söyledi, Ben bu yazıyı temize çekmiştim misvettisi olan bu yazı Saffet Alpin evinde kalmıştı. Temize çektiğim kısmına ise yakmıştım. Dedi.

Aynı Zarf içerisinde bulunan (Şehir Gerillası El Kitabı) başlığını taşıyan bir kağıdan iki yüzü ve diğer bir kağıdan bir yüzünün yarısına yazılmış yazı okun du: Sanık Mahir Çayan bu yazının kendisine ait olduğunu, bunu Karlos Marhalla nın aynı isimli kitabının bir özeti olduğunu belirtti.

GEZİMLİ DÜŞÜNÜLDÜ: Saat 15.00 da duruşmaya devam edilmek üzere duruşmaya 10 dakika ara verilmesine oy birliği ile karar verilip tefhim olundu. 11/10/1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T. KATİBİ

Verilen araya miteakip duruşma selomunda toplanılarak açık şekilde duruşmaya devam edildi.

SaffetAlpin evinde bulunan ve zaptolunan evrakı mahtevi bulunan zarf içersindeki Kontrato tetkik olundu Hamarat Apartmanının 9 nci Dairesinin Mal Sahibi Ci hat Birginlerden Nevzat Işık adına kiralanmasına mitedair olduğu görüldü. Bu konu da tarafların bir diyecikleri bulunmadığı görüldü. Aynı Zarf içersinde bulunan ve (Amerikanca Bakanlar Kuruluna) hitabına 17/5/1971 saat 17.00 tarihini ve Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi Merkez Komitesi ibaresini ve bu cepheye ait mahitirli taşıyan teksirle çoğaltılmış bildiri okundu: Bu bildirinini İsrail Başkonsolosu Elfrain Elromun kaçırılmasıyla ilgili olduğu ve Bazı sartların ileri sürüldüğü şartlar yerine getirilmediği taktirde Derhal Elfrain Elromun kurguna dizileceği hususunu kapsamakta olduğu görüldü; Okunan ve Sanıklar, Midafiiler ve İddia makamının tetkikine tevcih olunan bu ultimotoma karşı Taraflardan bir diyeciklerinin bulunup bulunmadığı soruldu,

Sanık Ulaş Bardakçı: Bu bildiri, Örgüt üyesi Ertün arkadaşların Tasvibi alarak benim ve Hüseyin Cevahir tarafından kaleme alınmıştır.Dedi.

Sanık Necmi Demir: Bana Bu bildiriye Misnette halinde Hüseyin Cevahir Getirmişti. Ben Teksir ettim.Dedi.

Aynı Zarf içersinde bulunan Doktor H.Cahit Ünlügerçi Matbu başlığını taşıyan bir reçete ile gözlük reçetesi tetkik olundu.Hasta İsmi hanesinde Metin Süer isminin bulunduğu ayrıca alyazılı ve üzerinde (Sadık Karamustafa veya Optik) ibaresinin bulunduğu küçük bir kağıdın ilıştırılmış olduğu görüldü. Bu belgeye karşı taraflardan bir diyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu; Mahir Çayan: Bu reçete benim ile Ulaş Bardakçıya aittir Yanlız Reçetenin üzerinde bulunan Sadık Karamustafa veya Optik yazısına tanımıyorum.Hermalde İğne ile ilave eden Savcıdır.Dedi.

Midafiilerin veAskeri Savcının şimdilik bir diyecikleri olmadığı anlaşıldı.

Aynı Zarf içersinde bulunan ve Sol Üst Köşesinde T.H.K.C.'nin 1 nolu Bülteni ibaresini (İŞÇİLER,KÖYLÜLER,ASKERLER,YURTSEVER AYDINLAR,HALKIMIZ) hitabına taşıyan ve İkinci sahifesinin altında TÜRKİYE HALK KURTULUŞ CEPHESİ MERKEZ KOMİTESİ Rumuzu bulunan teksir edilmiş bildiri tetkik olundu evvelce okunan bildirinini teksirle çoğaltılmış şekli olduğu anlaşıldı. Tarafların Tetkikine tevcih olundu.Bu belgeye karşı taraflardan bir diyecikleri bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanık Necmi Demir: Bu bildiri Bizim tarafımızdan teksir edilip çoğaltılan bildiridir. Dedi.

Saffet Alpe Ait şvde yapılan aramada ele geçirilen ve zaptolunan bir defter tetkik olundu: Üzerindeki nottan ve minderecatından Emniyet Telsizinin dinlenme sine ait not ve kayıtları mahtevi bulunduğu anlaşıldı.Keza bu defter Sanıklar, Midafiiler ve İddia makamının tetkikine tevcih olundu: Bu belgeye karşı taraflardan bir diyeciklerinin bulunup bulunmadığı soruldu:

Sanık Mahir ÇAYAN: Bu defterde üç kişinin yazısı vardır. Belki daha fazla kimsenin yazısı vardır. Bilmiyorum. Polis telsizinin dinleme görevi Bana Oktay Etimano,Hüseyin Cevahire ve Kamil Dedeye aittir.Bu defterin 4 nolu sahifenin en altındaki yazıyla 5,6,7,8 ve 9 ncu sahifenin yarısındaki yazılar bana aittir. Dedi Ayrıca 11 ncu Sahifenin yarısındaki yazılar bana aittir diye ilave etti.Sanık Mahir ÇAYAN: Emniyet Telsizinin dinlenmesine dair Bir defter daha vardı. O Defter bitince bu deftere kayda bağladık. Zaten Tarihinden de bellidir. İlk Defteri dolduranlar Başka arkadaşlardı.Onlar yorulunca biz onların yerine geçtik.Dedi.

Sanık Kamil Dede: 10 ncu Sahifede bulunan yazılardan bir kısmı bana aittir Ancak Başka bir defter daha vardır. Benim Yazım onda da vardır. Dedi.

5 SIRA NUMARALI KLASÖRDE BULUNAN YAZILI BELGELERİN TETKİKİNE GEÇİLDİ:

1 sıra numaradaki yazının 24/6/1971 tarihini taşıdığı ve Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesinin bildirileri mevcut işe göndermesi için Askeri Savcılıktan Sıkayönetim K.lığına yazılan mizekkere, mahiyetinde olduğu buna karşılık 10 sıra numarada bulunan Sıkayönetim K.lığının 21/5/1971 tarihli yazılarıyla bahis konusu bültenlerin gönderildiği görüldü. 5,4,3 numarada bulunan ve 2 numarada Ni hayete eren (İFTİLAH KOLU) başlıklı ve son sahifesinde Türkiye Halk Kurtuluş Partisi Merkez Komitesi ibaresi ve partiye ait mahitirli taşıyan Bildiriyle 8,7,ve 6 numaralarda bulunan T.H.K.C.'nin (İŞÇİLER,KÖYLÜLER,ASKERLER,YURTSEVER AYDINLAR

HALKIMIZ) Hitabıyla Başlayan ve Son sahifesinde TÜRKİYE HALK KURTULUŞ CEPHESİ MERKEZ KOMİTESİ İBARESİ ve Mührü bulunan bildirimler Okundu. Sanıklardan Neemi Demir ve İlkey Demirin tetkikine tevcih olundu:

Sanık İlkey Demir: Bu Bildiri ve Bülten Benim ve Neemi tarafından tektir olan ve dağıtılan yazılardır. Dedi. Daha önce okunan elyazılı bülten ve bildirinin sarasının karıştığını bu itibarla bülten ve bildirinin gerçek metinlerinin bunla olduğunu belirtti.

13sıra numarada bulunan İstanbul C.Savcılığı basın bürosunun 21/5/1971 tarihli bültenleriyle ilgili yazıya okundu: 11 sıra numarada bulunan (İşçiler Köylüler Askerler Yurtsever Aydınlar Halkımız) Hitaplı bülten ile (Bunun Aynısının 19/5/1971 günü 12,35 sıralarında Dolmabahçeden Güntepayı istikametine gitmekte bulunan Bir Otomobilden Dağıtılmış bulunduğu anlaşılmış olduğu görüldü. 23 ve 22 sıra numarada bulunan İstanbul Emniyet Müdürlüğünün 18/5/1971 tarihli yazısıyla 21 sıra numaradan 14 sıra numaraya kadar olan Bildiri tetkik olundu. Emniyet Müdürünün yazılarında İsrail Başkonsolosunun kaçırılma olayının anlatıldığı, ve Sanıkların 17/5/1971 günü saat 17 de TRF ye telefonla kaçırılan Başkonsolos için şartlarına havi bir mektubu Adli Tıp Kargısındaki Çöp sepetine attıklarını, saat 18-15 de Türk Haberler Ajansına Telefonla Ajansın yanına aynı meâlde bir mektup baraktıklarına haber ettikleri, Adli Tıp Kargısında yapılan aramada mektubun bulunmadığı Ancak Gülhane parkının girişinde yere atılmış olarak Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi 1 nolu bülteninin İkinci sahifesi, Türk Haberler Ajansı yanına bırakılan mektubun ise Ajans ilgililerince zarf ile birlikte alakalılara verildiği ve bu zarf içersinden çıkan Amerikancı bakanlar kurulum ve İhtilalin yolu T.

M.K.P. nin Devrim Stratejisi - Amerikan Emperyalizminin boyunduruğu altındaki Türkiye Başlıkları yazıların suretlerinin gönderilmiş olduğu görüldü. Bu konuda Taraflardan bir diyeceklerinin bulunup bulunmadığı soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı. 26 sıra numarada bulunan Türkiye Maden İş Sendikası Ali Baba Türbesi Sokak No 18 Cahaloğlu İstanbul Mahatpılı zarf tetkik olundu. Beyoğlu Posthanesinden 19/5/1971 tarihinde postaya verilmiş olduğu ve 25sıra numarada bulunan minderecatında ise Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi Merkez Komitesi ibaresi ve mühürünü taşıyan (Amerikancı Bakanlar Kurulum) hitaplı 17/5/1971 tarihli bildiri olduğu görüldü. Bu konuda taraflardan bir diyeceklerinin bulunup bulunmadığı soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı. 29 sıra numarada bulunan Cumhuriyet Gazetesi Yazı İşleri Md.lüğünün 24/5/1971 tarihli yazısı okundu. Bu yazıdan 22/5/1971 günü Atılan Karaköy Posta hanesi dangalı bir zarfıla Gazete adresine T.H.K.C. ve T.H.K. P. Dangalarını taşıyan iki adet beyannemenin Sakıyönetim K.lığına iletilmiş olduğu görüldü. yazı ekindeki 21/5/1971 tarihli Bildiriler Okundu: Bu konularda Taraflardan bir diyeceklerinin bulunup bulunmadığı soruldu.

Sanık Ulaş Bardakçı: Başkonsolosun kaçırıldığı gün Ömer Ayna Yargılanıyordu Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesinin bildiri ve Bültenleri bu mahkemede bahis konusu edilmişti. Bizde Ömer Ayrının Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesinin bir üyesi olmadığını bu bildirimlerle ilan etmiş olduk.

GENELİ DÜŞÜNÜLDÜ: Duruşmanın 12/10/1971 Salı günü saat 10-30 a Tahirine oy birliği ile karar verilip tefhim olundu. 11/10/1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.KATİBİ

TÜRKİYE S